„In Sabbatis tantum per Annum posse, exclusis semper. Quadrag., Adv., et Sabbatis quatuor Temporum“.

Atque ita rescripsit, servandumque mandavit. n. 5009 ad 2 die 14. Junii 1845.

b) Lectio Nona.

In Officio SSmi. Nom. Mariae habetur Rubrica praecipiens, quod, si transferatur, IX. Lectio sumi debeat ex Officio B. M. V. in Sabb. Mensis Septembris. Estne hujusmodi regula sequenda dum idem Festum transferri debeat intra Mensem Octobris?

S. ipsa C. . . . respondendum censuit:

„Dicendum de Mense ad quem transfertur Officium“.

Atque ita rescripsit, declaravit servarique mandavit die 29. Martii 1851. n. 5157 ad 3.

c) Missa.

Vd.: *Missa vot. de B. V. M.* (quae missa? decr. n. 4361.)

d) Translatio.

Vd.: *Festum ss. Nom. B. V. M.* (dies; decr. n. 565.)

Si Festum Exaltationis SS. Crucis occurrat in dominica infra octav. Nativit. B. V. M., in qua celebrandum est festum Nom. B. V. M., tunc Off. Nom. B. V. M. transferendum est ad primam diem festo 9 ll. non impediam. S. R. C. n. 3115 die 20. Julii 1686.

Quotiescunque occurrit apud Franciscanos dies octava S. Rosae Viterb. in dom. infra octavam Nativ. B. V. M. fiat Off. de dicta die octava, protracto ulterius festo SS. Nom. B. V. M. S. R. C. 22. Jan. 1706.

e) Non transfertur.

Festum ss. Nominis B. V. M. quod pro regnis et Provinciis austriacis est

dupl. 2. cl. et Viena cum processione, maxima exteriori pompa, Indulgentiis plenariis ac ingenti populi concursu ob liberationem Viena ab obsidione Turcorum celebratur, in occurrentia cedere non debet festo s. Nicolai Tolent., quod est dupl. 2. cl. cum octava; octava enim non elevat ritum. In paritate autem ritus attendi debet tum major Dignitas B. V. M. tum major solemnitas celebrationis juxta decr. die 2. Mart. 1683. n. 4198 ad 4 die 11. Jan. 1749.

Ad dubium: 1. In occursu Festi Septem Dolorum B. M. V. cum Festo SSmi. Nominis ejusdem, de quo est persolvendum?

2. An in casu quod debeat transferri Festum Septem Dolorum, sit etiam concessa Octava transferenda?

Et S. eadem C. . . . Dubio satisfecit rescribens:

„Officium Septem Dolorum transferendum in sola occurrentia aequalis vel superioris ritus semper ad diem Dominicam et cum Octava juxta Decreta“. Atque ita rescripsit, declaravit servarique mandavit. n. 5161 die 29. Mart. 1851.

20) Observatio.

Vd.: *Fest. de Praecepto; Patron.* (electio; decr. sub die 15. Mart. 1698.)

Communitates vel Universitates civitatum seu locorum non tenentur ex praeepto servare festa ex voto eorumdem indicta, cum sub praeepto teneantur tantum personae voventes. S. R. C. 18. Apr. 1643.

21) Cum Octava. Non est celebrand.

Cf.: *Octava; Translatio festi cum octava; Patronus princip.* (transl. decr. 4553 ad 4.)

Non licere festa *Beatorum* cum Octava celebrare, nisi hoc expresse Sedes apostol. Regularibus cujuscunque

Ordinis et Instituti indulserit. n. 1653 die 5. Oct. 1652. Vd.: *Beati.*

Non potuisse nec posse tam Saeculares quam Regulares cujuscunque Ordinis et Instituti, etiam Societatis Jesu, excedere limites verbales indulgentiarum Sedis apostolicae super Beatificationibus praesertim in celebratione Missarum et Officii cum octavis, nisi hoc expresse Sedes apost. eis indulserit. n. 1654 die 5. Oct. 1652.

22) Extra suam octav. cadens.

Vd.: *Patronus* (transl., decr. n. 4553 ad 4.); *Annunt. B. V. M.* (Off. etc. n. 4487) *Transt. alicuj. festi cum octava. Octava Corp. Chr.* (privil. decr. n. 4530. 4110.) *S. Januarius* (Officium, decr. n. 4097.) *Sept. dol. B. V. M. mens. Sept.* (decr. n. 4842.)

Ad dubium: an in Ecclesiis Annunciat. B. V. M. Florentiae et in aliis sub eodem titulo, de festo Annunciat. translato post octavam, Officium sit tamquam de Titulari recitandum cum octava? S. C. resp.: *Negative.* n. 3590 ad 2 die 11. Junii 1701.

Si cadat festum s. Benedicti in hebdomada maj. et propterea debet transferri post Pascha, Benedictini non possunt celebrare hoc festum una cum octava. n. 3222 ad 1 die 10. Junii 1690.

Festa Sanctorum Francisci Solani, Didaci conf. ac Rosae Viterb., quibus concessa est octava, sunt in Panormit. Dioecesi perpetuo translata; quid de octava? S. C. resp.: Festa ab assignato cuilibet eorum die perpetuo amota esse celebranda sine octava, si de ea nihil remaneat, vel cum residuo illius, si de ipsa tantummodo dies supererunt. n. 4122 ad 1 die 16. Sept. 1741.

23) Origo.

Vd.: *SS. Trinitas* (fest. privil. decr. n. 4680 nota ad finem.)

Decreta authentica.

24) Pontificale.

Vd.: *Functiones Pontificales.*

25) De Praecepto.

Vd.: *Applicatio pro populo* (decr. n. 4532); *Vacatio ab operibus*; *Missa* (oblig. aud. etc.); *Patron. princip.* (estne fest. de praeepto?); *Officium* (ex Indulto concess.; decr. de die 2. Maii 1801.); *Fest. votiv.*

Pro observatione Festorum. Urbanus Episcopus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Universa per Orbem novit Ecclesia Romani Pontificis suprema incumbere sollicitudini, Dominicum gregem, ad aeternam dirigere salutem, et apostolica sic explicare praeepta, ut Fideles in viam mandatorum currere, et ad beatitudinem feliciter valeant pervenire.

§. 1. Plurimorum siquidem Venerabilium Fratrum Nostrorum Archiepiscoporum et Episcoporum per varias regiones constitutorum relatione ad Nos pervenit, Festorum multitudinem per singulas eorum Dioeceses et provincias adeo crevisse devotione, atque consuetudine nova in dies introducente, ut multi jam dubitare videantur, quatenam ex praeepto quaeve ex libera cujusque voluntate sint servanda, pietatis fervore ob nimiam eorumdem numerositatem tepescente. Quin imo et clamor pauperum frequens ascendit ad Nos, eandem multitudinem ob quotidiani victus laboribus suis comparandi necessitatem, sibi valde damnosam conquerentium, et quod summopere dolendum est, magno cum animi nostri moerore didicimus, tanta saepe saepius machinatum inimicum in Sanctos, ut ipsa multitudine, non ad aedificationem et ad laudandum in Ecclesiis Deum populi utantur, sed ad otia, vanitates et vitia frequenter abuti non formident, ita ut quae ad glorificandum divinum Numen sunt primitus insti-